[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025					          	                                             №  1148
г. Вятские Поляны

О внесении изменения в постановление администрации города
Вятские Поляны от 15.05.2025 № 775

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024  № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», а также на основании приказа Общества с ограниченной ответственностью «Вятский квартал»  от 21.07.2025 № 337 «О подготовке к отопительному периоду 2025  2026 гг.», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести следующее изменение в постановление администрации города Вятские Поляны от 15.05.2025 № 775 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны к отопительному периоду 2025-2026 годов»:
утвердить городскую оперативную группу при администрации города Вятские Поляны по подготовке и приёму объектов ЖКХ города Вятские Поляны к работе в отопительный период 2025-2026 годов в новом составе согласно приложению.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
И.о. главы города Вятские Поляны                                                  Г.П. Ширяева

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города Вятские Поляны

Е.Н. Лаврентьева

2

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением     администрации города
Вятские Поляны
Кировской области
от   21.07.2025     № 1148

СОСТАВ
городской оперативной группы при администрации города
Вятские Поляны по подготовке и приёму объектов ЖКХ города Вятские Поляны к работе в отопительный период 2025-2026 годов

	СОЛОДЯНКИН
Александр Павлович
	– первый заместитель главы администрации города, председатель оперативной группы

	ГЛУШКОВ
Андрей Григорьевич
	– председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, безопасности жизнедеятельности населения Вятскополянской городской Думы; заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены оперативной группы:

	ЗИГАНШИН
Джамиль Гусманович
	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Вятскополянское жилищное управление»  (по согласованию)

	ЗИНУРОВ
Раиф Ринадович

ЛАВРЕНТЬЕВА
Екатерина Николаевна

ЛОСКУТОВ
Александр Евгеньевич
	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Вятский квартал»  (по согласованию)

– консультант управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города

– начальник управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города

	ПАЮРОВ
Алексей Сергеевич

	– главный инженер  общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (по согласованию)

	РУКАВИШНИКОВ
Андрей Владимирович

ХАЗИАХМЕТОВ
Азат Маулядович

Представитель государственной
жилищной инспекции
Кировской области
	– главный инженер  филиала АО «Газпром газораспределение Киров» в г. Вятские Поляны (по согласованию)

– главный инженер  общества с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» (по согласованию)

– (кандидатура по согласованию)

________________

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025

№

1148

г. Вятские Поляны

О

внесении изменени

я

в

постановление

администрации

города

Вятские Поляны

от

15

.0

5

.20

2

5

№

77

5

В соответствии с

приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 13.11.2024  № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду»

, а также н

а основании

приказа Общества с ограниченной ответственностью «Вятский квартал»

от

2

1

.0

7

.2025 №

337

«О подготовке к отопительному периоду 2025

-

2026

гг

.

»

,

администрация

города Вятские

Поляны

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

следующ

е

е

изменени

е

в

постановление

администрации

города

Вятские

Поляны

от 15.05.2025 № 77

5

«

О подготовке объектов

жилищно

-

коммунального хозяйства

города Вятские Поляны к

отопительному периоду 2025

-

2026 годов

»

:

утвердить

городскую оперативную группу при администрации города

Вятские Поляны по

подготовке и приёму объектов ЖКХ города Вятские

Поляны к работе в отопительный период 2025

-

2026 годов в новом составе

согласно приложению.

2

.

Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить на

стоящее

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления